[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.09.2014г.                                                                          № 580
Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств субсидий из областного бюджета на создание в общеобразовательных организациях  Лежневского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году.
               В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 30.05.2014г. № 204-п «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году и порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Ивановской области на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» Администрация Лежневского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Порядок  предоставления и расходования средств субсидий из областного бюджета на создание в общеобразовательных организациях  Лежневского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Лежневского муниципального района Костина А.А.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.
Глава Администрации

Лежневского муниципального района:                               О.С. Кузьмичева
Приложение к постановлению
Администрации Лежневского

муниципального района

от 25 09 2014г.  №  580
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования средств субсидии из областного бюджета на создание в общеобразовательных организациях Лежневского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году

1.Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования средств субсидий из областного бюджета на создание в  общеобразовательных организациях Лежневского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (далее – субсидии).

2.Субсидии предоставляются бюджету Лежневского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих по вопросам создания условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году, при выполнении полномочий по организации предоставления общего образования в муниципальных образовательных организациях Лежневского муниципального района.

   Средства  субсидии предоставляются  и расходуются на создание в общеобразовательных организациях Лежневского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, в том числе на:

а) ремонт спортивных залов;

б) перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятий физической культурой и спортом;

в) оснащение организаций спортивным инвентарем и оборудованием;
г) увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования;

д) развитие школьных спортивных клубов в организациях;

е) строительство открытых плоскостных спортивных сооружений на территории организаций.

3.  Субсидия предоставляется при условии заключения Администрацией Лежневского муниципального района с Департаментом образования Ивановской области Соглашения по обеспечению соответствия значения показателя результативности предоставления субсидии , форма которого утверждается Департаментом образования Ивановской области;

4. Субсидии перечисляются Департаментом образования Ивановской области в установленном порядке на счет бюджета Лежневского муниципального района открытый для кассового обслуживания в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
5. Распределение средств субсидии по бюджетным и казенным общеобразовательным организациям, расположенным в сельской местности осуществляется приказом Лежневского районного отдела образования.

6.Финансовый отдел администрации Лежневского муниципального района после получения выписки производит перечисление средств субсидии для бюджетных организаций на лицевой счет Администрации Лежневского муниципального района, для казенных организаций на лицевой счет Лежневского районного отдела образования, открытые в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6.1. Администрация Лежневского муниципального района перечисляет средства субсидии муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям района, осуществляющим расходы на цели указанные в пункте 2 настоящего Порядка,  на лицевые  счета открытые для кассового обслуживания в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6.2.Лежневский районный отдел образования перечисляет средства субсидии муниципальным казенным общеобразовательным организациям района,  осуществляющим расходы на цели указанные в пункте 2 настоящего Порядка, на лицевые  счета открытые для кассового обслуживания в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
7. Бюджетные и казенные организации Лежневского муниципального района предусматривают в планах финансово-хозяйственной деятельности и сметах расходов на реализацию вышеуказанных мероприятий расходы за счет средств районного бюджета в размере не менее 5% от объема предоставляемой из областного бюджета субсидии.

8. Лежневский районный отдел образования предоставляет в Департамент образования Ивановской области сводный отчет о расходовании субсидий по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.
9. Субсидии расходуются строго по целевому назначению. Неиспользованный на 1 января текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Ответственность за целевое и эффективное расходование субсидий, а также достоверность предоставляемой информации возлагается на начальника Лежневского районного отдела образования.